
Dodatok &. 1 

k Zmluve o dielo &. 695/2024 zo dňa 13.08.2024 

1) Objednávateľom: 

so sidlom: 
1CO: 
DIC: 
IČ DPH: 
zastipenym: 
bankové spojenie: 
IBAN: 

(dalej len „Objednávateľ“) 

2) ZhotovitePom: 
so sidlom: 
1ČO: 
DIČ: 
IČ DPH: 
zapísaným v: 

zastúpeným: 
bankové spojenie: 
IBAN: 

(ďalej len „Zhotoviteľ“) 

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spolu ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo ako „Zmluvná strana“) 

(ďalej len „Dodatok č. 1“) 

medzi: 

Mestská časť Bratislava — Petržalka 
Kutlíkova 17, 852 02 Bratislava 

00 603 201 
2020936643 

SK2020936643 

Ing. Jánom Hrčkom, starostom 

KALORIM s.r.o. 
759, 023 41 Nesluša 

50 625 781 

2120400722 

SK2120400722 

Obchodnom registri vedenom Okresnym súdom Zilina, 
oddiel: Sro, vložka č.: 66853/L 
Ing. Michal Skokan, konatel



Preambula 

Objednavatel ako verejny obstarivatel v rámci verejného obstarivania s nizvom »Športová hala 
Pankiichova - dostavba hrubej stavby — Vykurovanie®, vyhliseného v stlade so zákonom ¢. 343/2015 

Z. z. o verejnom obstaravani a o zmene a doplneni niektorych zákonov v zneni neskorsich predpisov (d'alej 
len „ZVO“), uzatvoril so Zhotovitefom diia 13.08.2024 zmluvu & 695/2024 (ďalej len „Zmluva“), ktorej 
predmetom je vykonanie stavebnjch činností tak, ako vyplývajú z projektovej dokumenticie, ktorá je 
Prilohou č. 1 Zmluvy (ďalej len ,,Predmet zmluvy* alebo „Dielo“). V rimci plnenia predmetnej Zmluvy, 

došlo k nevyhnutnej potrebe rozšíriť Predmet zmluvy tak, aby odzrkadľoval potrebu realizicie stavebnjch 

prác v mnoZstve potrebnom na dosiahnutie účelu realizicie Diela. Rozpocet novych prác tvori Prilohu č. 1 
tohto Dodatku č. 1 (ďalej len , Priloha č. 1 Dodatku & 1. 

Zmena Zmluvy spociva v realizacii: 

—  Novych prác — teda pric, ktoré pdvodne neboli zahrnuté a ocenené vo vykaze výmer, ktorý je 

Prilohou & 2 Zmluvy v éase jej uzatvorenia medzi Zmluvnymi stranami, no pocas realizicie 

predmetu Zmluvy vyplynula ich potreba (dalej len „Nové price®), Nové price si uvedené 

v Prilohe & 1 tohto Dodatku č. 1, a to v celkovej vyske 8.952,54 EUR bez DPH. 

Rovnako tak došlo z objektivnych dévodov v désledku Nových pric k potrebe predizenia doby realizicie 

Diela. Na zaklade vyššie uvedenej potreby predfZenia lehoty na zhotovenie Diela, je potrebné pristúpiť aj 

k zmene Vecného a ¢asového harmonogramu realizicie Diela, ktorj tvori Prilohu ¢ 3 Zmluvy. 

Aktualizovaný vecný a časový harmonogram realizicie Diela je uvedeny v Prilohe & 2 tohto Dodatku & 1. 

Zmena Zmluvy je realizovana v súlade s § 18 ods. 3 pism. a) ZVO, keďže zmena je nižšia ako 15 % hodnoty 

pôvodnej Zmluvy, pričom je súčasne splnená podmienka aplikacie tychto limitov na vietky zmeny Zmluvy 

vykonané do uzatvorenia tohto Dodatku č. 1 a zmenou Zmluvy sa nemeni charakter Zmluvy. 

Zmluvné strany z vyššie uvedeného dévodu pristupujú k zmene Zmluvy prostrednictvom uzatvorenia 

tohto Dodatku č. 1. 

I.  Predmet Dodatku &. 1 

Predmetom tohto Dodatku č. 1 je úprava Zmluvy uzatvorenej medzi Zmluvnymi stranami v nasledujicom 

rozsahu: 

A. Clinok I ods. 3 Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pévodné znenie: 

Zhotovitel sa zavizuje vykonať pre Objednávateľa Dielo v súlade so súťažnými podkladmi, ako aj v 

silade so Zmluvou a dokončené Dielo riadne a véas odovzdať Objednivatefovi. Objednávateľ sa 
zavizuje zaplatiť Zhotovitefovi Cenu za jeho vykonanie podľa čl. II. Zmluvy v silade s Ocenenjm 
vykazom vymer podľa Prilohy č. 2 tejto Zmluvy, ktory tvori neoddelitelnu súčasť tejto Zmluvy. 

Nové znenie: 

Zhotovitel sa zavizuje vykonat’ pre Objedndvatefa Dielo v sulade so súťažnými podkladmi, ako aj v 
súlade so Zmluvou a dokonéené Dielo riadne a véas odovzdať Objednivatelovi. Objednávateľ sa 
zavizuje zaplatiť Zhotovitefovi Cenu za jeho vykonanie podľa čl. II. Zmluvy v sdlade s Oceneným 
vykazom vymer podľa Prilohy č. 2 tejto Zmluvy, ktorý tvori neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy, ako aj 
Prilohy č. 1 Dodatku &. 1.



B. Clanok IL. ods. 1 Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

Dohodnuta zmluvna cena za vykonanie Diela je nasledovna: 

60 000,- EUR bez DPH 

72 000,- EUR s DPH 

(Slovom: $est’desiattisic EUR bez DPH) 

(Slovom: sedemdesiatdvatisic EUR s DPH). 

(ďalej ako „Cena“). 

Nové znenie: 

Dohodnutá zmluvná cena za vykonanie Diela je nasledovná: 

68 952,54 EUR bez DPH 

82743,05 EUR s DPH 

(Slovom: šesťdesiatosemtisícdeväťstopäťdesiatdva EUR bez DPH a päťdesiatštyri centov) 

(Slovom: osemdesiatdvatisícsedemstoštyridsaťtri EUR s DPH a nula celých päť stotín centa). 

(ďalej ako „Cena“). 

C. Clinok IL ods. 2 Zmluvy sa mení nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

Cena je určená na základe cenovej ponuky, ktorá bola predložená do súťaže pre výber Zhotoviteľa 
podľa $ 112 Zákona o verejnom obstarávaní a ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy. 

Nové znenie: 

Cena je určená na základe cenovej ponuky, ktorá bola predložená do súťaže pre výber Zhotoviteľa 
podľa $ 112 Zákona o verejnom obstarávaní a ktorá tvorí Prílohu č. 2 tejto Zmluvy, ako aj Prílohy č. 
1Dodatku č. 1. 

D. Článok IL ods. 4 Zmluvy sa mení nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

Cena je stanovená na základe poznania, ktoré Zhotoviteľ získal z predloženého Oceneného výkazu 
vymet, Projektovej dokumentácie, ako i fyzickou obhliadkou miesta stavby, ak sa jej zúčastnil. 

Nové znenie: 

Cena je stanovená na základe poznania, ktoré Zhotoviteľ získal z predloženého Oceneného výkazu 
výmer, ako aj z Prílohy č. 1Dodatku č. 1, Projektovej dokumentácie, ako i fyzickou obhliadkou miesta 
stavby, ak sa jej zúčastnil. 

E. ČlánokIl. ods. 5 Zmluvy sa mení nasledovne: 

Pôvodné znenie:



Zhotovitel' vykond Dielo podľa tejto Zmluvy bez zaloh a preddavkov. Zhotovitelovi prislicha Ghrada 

iba za skutoéne vykonané prace. Zmluvné strany berú na vedomie, ze Oceneny vykaz vymer je úplný 

pre účely vykonania Diela podľa tejto Zmluvy. Jednotkové ceny podľa Oceneného vykazu vymer sú 

nemenné a zavizné pocas celej doby trvania Zmluvy. 

Nové znenie: 

Zhotovitel' vykona Dielo podľa tejto Zmluvy bez zaloh a preddavkov. Zhotovitelovi prislicha úhrada 

iba za skutočne vykonané price. Zmluvné strany berd na vedomie, že Oceneny vykaz výmer, ako aj 

Priloha &. 1 Dodatku &. 1, st úplné pre účely vykonania Diela podľa tejto Zmluvy. Jednotkové ceny 

podľa Oceneného vykazu vimer, ako aj z Prilohy č. 1 Dodatku č. 1, sú nemenné a zivizné pocas 

celej doby trvania Zmluvy. 

. Clinok IL. ods. 10 Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

V pripade vzniku rozdielov medzi Ocenenym vykazom výmer podľa Prilohy ¢ 2 tejto Zmluvy a 
Projektovou dokumenticiou je Ocenený výkaz výmer rozhodujucim pre určenie konecnej ceny za 
vykonanie Diela. 

Nové znenie: 

V pripade vzniku rozdielov medzi Ocenenym vykazom vymer podľa Prilohy č. 2 tejto Zmluvy, ako aj 
Prilohy č. 1 Dodatku č. 1 a Projektovou dokumentaciou si Oceneny vykaz výmer, ako aj Priloha č. 1 
Dodatku &. 1 rozhodujúce pre uréenie koneénej ceny za vykonanie Diela. 

. Clanok III. ods. 1 Zmluvy sa meni nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

Zhotoviteľ sa zavizuje zhotoviť Dielo podľa odsihlaseného harmonogramu v nasledovných 
terminoch: 

2) sprístupnenie vstupu na stavenisko: do 3 pracovnjch dni od účinnosti Zmluvy, ak tito Zmluva 
nestanovuje inak; 

b) začatie vykonavania Diela: do 5 pracovnyjch dni od spristupnenia vstupu na stavenisko; 
©) termin ukondenia pric vritane Odovzdania a prevzatia Diela: do 10 týždňov od spristupnenia 

vstupu na stavenisko; 
d) realizicia Diela v počte: 10 týždňov zohľadňuje Vecny a ¢asovy harmonogram realizicie Diela, 

ktory tvori Prilohu č. 3 tejto Zmluvy a musí rešpektovať čl. III bod 1 pism. c) tejto Zmluvy; 
nie je možné prekrodit’ stanoveny termin ukoncenia prac vratane Odovzdania a prevzatia Diela; 

€) uvoľnenie staveniska: do 5 pracovnjch dni po Odovzdani a prevzati Diela; 

pričom presny rozvrh pric a dodavok je špecifikovaný vo Vecnom a ¢asovom harmonograme 

realizicie Diela, ktory tvori Prilohu č. 3 tejto Zmluvy. 

Nové znenie: 

Zhotoviteľ sa zavizuje zhotoviť Dielo podla odsthlaseného harmonogramu v nasledovnych 

terminoch: 

a)  spristupnenie vstupu na stavenisko: do 3 pracovnych dni od účinnosti Zmluvy, ak tito Zmluva 
nestanovuje inak; 

b) - začatie vykonavania Diela: do 5 pracovngch dni od spristupnenia vstupu na stavenisko; 
¢) termin ukondenia pric vritane Odovzdania a prevzatia Diela: najneskér do 19.12.2024; 
d) realizicia Diela v zmysle doby uvedenej v čl. IIT bod 1 pism. c) tejto Zmluvy zohľadňuje Vecny a 

4



časový hatmonogram realizécie Diela, ktorý tvori Prilohu č. 3 tejto Zmluvy v zneni jeho úpravy 
v Prilohe &. 2 Dodatku č. 1 a musi rešpektovať čl. IIT bod 1 pism. c) tejto Zmluvy; t. j. nie je 
možné prekrodit’ stanoveny termin ukonéenia prac vratane Odovzdania a prevzatia Diela; 

€) uvolnenie staveniska: do 5 pracovnjch dni po Odovzdani a prevzat Diela; 

pričom presný rozvth pric a dodavok je $pecifikovanj vo Vecnom a ¢asovom harmonograme 
realizicie Diela, ktorý tvori Prilohu č. 3 tejto Zmluvy v zneni jeho úpravy v Prilohe č. 2 Dodatku 

č.1. 

H. Článok VI. ods. 11 Zmluvy sa mení nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

Zhotoviteľ súhlasí, aby bol Vecný a časový harmonogram realizácie Diela uvedený v Prílohe č. 4 tejto 
Zmluvy, v prípade potreby Objednávateľa na základe pokynu Objednávateľa aktualizovaný. 

Nové znenie: 

Zhotoviteľ súhlasí, aby bol Vecný a časový harmonogram realizácie diela uvedený v Prílohe č. 3 tejto 
Zmluvy v znení jeho úpravy v Prílohe & 2 Dodatku č. 1, v pripade potreby Objednávateľa na základe 

pokynu Objednávateľa aktualizovaný. 

Článok XIV. bod 3 pism. d) Zmluvy sa mení nasledovne: 

Pôvodné znenie: 

d) Zhotoviteľ poruší akýkoľvek termín stanovený v čl. III. bod 1 tejto Zmluvy a vo Vecnom a časovom 
harmonograme realizicie Diela podľa Prílohy č. 3 tejto Zmluvy a ani v dodatočnej lehote 5 dní odo dňa 
písomnej výzvy Objednávateľa na odstránenie omeškania, toto svoje omeškanie neodstrani; 

Nové znenie: 

d) Zhotoviteľ poruší akýkoľvek termín stanovený v čl. III. bod 1 tejto Zmluvy a vo Vecnom a časovom 
harmonograme realizácie Diela podľa Prilohy č. 3 tejto Zmluvy v znení jeho úpravy v Prilohe č. 2 
Dodatku č. 1 a ani v dodatočnej lehote 5 dní odo dňa písomnej výzvy Objednávateľa na odstránenie 

omeškania, toto svoje omeškanie neodstráni, 

II.  Záverečné ustanovenia 

Dodatok č. 1 mení Zmluvu v rozsahu stanovenom v článku I. Dodatku č. 1. Zvyšné ustanovenia Zmluvy 

ostávajú v platnosti a účinnosti v nezmenenej podobe. 

Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcom 
po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle $ 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky 
zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona ¢ 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k 
informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších 
predpisov. Zmluvné strany berú na vedomie a súhlasia, že tento Dodatok č. 1, vrátane jeho všetkých súčastí 
a príloh bude zverejnený v Centrálnom registri zmlúv. Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim 
po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 sú nasledujúce prílohy: 

Príloha č. 1: Rozpočet Nových prác 

Príloha č. 2: Upravený vecný a časový hatmonogram tealizácie diela 

Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží štyri (4) vyhotovenia 

a Zhotoviteľ obdrží dve (2) vyhotovenia.



5. Zmluvné strany vyhlasujú, Ze sa s obsahom Dodatku č. 1 oboznémili, uzatvorili ho slobodne a vizne, že sa 
zhoduje s ich prejavom véle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoruénym podpisom. 

Zhotovitel: 

V Bratislave dňa 

KALORIM s.r.o. 

Ing. Michal Skokan, konateľ 

Objednávateľ: 

V Bratislave dňa 

Meštskáčasť Btatislava - Petržalka 

Ing. Ján Hrčka, starosta



REKAPITULACIA OBJEKTOV STAVBY 

Kod: SH-Pankuch6 
Stavba: 16811 - Sportové hala Pankúchová kurenie 

Miesto: Datum: 05.12.2024 

Objednavater: Projektant: 

Zhotoviteľ: Kalorim s.r.o. Spracovateľ: 

Cena bez DPH[EUR] — Cena s DPH [EUR] Kód Popis 

2) Ostatné náklady zo súhrnného listu 8 952,54 10 743,06 

Projekt MaR 450,00 540,00} 

Regulacia MaR 288500 3 462,00] 

Zonová regulácia 499535 5 994,43 

622,19 746,63 Plynové potrubie 

Yk ÝHOTOVNTEĽA SO HTENIVATECN z 

SDA — PETIACALEK 

Strana 121



Stavba : 16811 - Sportova hala Pankúchová - UK 

Cenova ponuka na prace a material ktoré neboli súčastou VV 

[Regulacia MaR - TECH i2 ks 1,000 850,00 850,00] 
Servopohon Ara 230V 626 ks 1,000 300,00 300,00 
Kabelaz + montaz (tahanie tras, žľabovanie, 
zapajanie koncovych prvkov, ozivenie,.. 

KabelaZ: napajanie kotolov, napajanie TECH, 
zasuvky pre filtre, čerpadla, kabelaz pre kpl 1,000/ 1200,00 1 200,00 

cerpadla, serva, kabel pre snimace teploty 
vonajsej a vnutornej, napajanie anuloidu - 

230m) M _ ] S — | 
Programové nastavenia -nahranie softvéru a kpl 1,000! 250,00 
rozhrania 
Snimace teploty -ukazovateľ teploty - Kol 1,000! 185,00 

| dodavatel VIESSMANN 
poplqeme rozvádzac_a - pripojenie MaR - kpl 1,000 100,00 100,00 
istenie pre technologiu MaR - 

DPH20% Spolu s DPH 
Spolu bez DPH: 2 885,00 577,00 3 462,00 

Stavba: 16811 - Sportova hala Pankiichova - UK 

Cenová ponuka na préce a material ktoré neboli súčastou VV 

|Termoelektricky pohon Salus T30NC ks 38,000 43,50/  1653,00 : Z - Ť 
Bezdrotová 8 zonová centrálna svorkovnica ks 3,000 216,67 650,61 

Saluskto8 T 
Bezdratovy digitalny termostat Salus SQ610 ks 20,000 14220 284400 

Univerzálna brána Salus UG600 ks 1,000 165,20 165,20 
| Šg[r)art plug Eu ( vzdialený prístup) Salus SPE ks 3,000 62,78 188,34 

Bezdrotovy centraalny prijmad Salus RX 10 ks | 1000 89,21 89,21 
Oživenie + nastavenie požadovaných hodnot Í 

/.ednull/.v)fch okruhov ( Zateg’ulovsme ) ks 1,000 240,00 240,00 

jednotlivych termostatov vrátane spustenia 

regulácie ) — 
DPH20% Spolu s DPH 

Spolu bez DPH: 5830,36 1116,07 6996,43 
Ztava 1 000,00 

Dňa 25.9.2024 5 996,43 

Stavba : 16811 - Športová hala Pankúchová - UK 

Cenová ponuka na práce a material ktoré neboli súčastou VV 

[Plynové medenné potrubie D28 m | 10,000 35,42 354,20/ 
|Uzatváracia gulová armatura 1 ks 1,000 17,99 17,99 
|Revizna sprava_ | kel | 1,000 250,00} 250,00/ 

DPH20% Spolu s DPH 

Spolu bez DPH: 622,19 124,43 746,28


